#G0СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ "ЖЕРДСКОЕ"

 ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

(седьмая сессия)
Р Е Ш Е Н И Е

«27»  сентября  2017 года                                                                               №49
О видах муниципального контроля
муниципального образования «Жердское» и органах

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с частью 1 и пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Жердское» Совет депутатов муниципального образования «Жердское»  р е ш а е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля муниципального образования «Жердское» и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (далее – перечень видов муниципального контроля).
2. Установить, что к органам местного самоуправления, осуществляющим муниципальный контроль муниципального образования «Жердское», относится администрация муниципального образования «Жердское».

3. Установить, что ведение перечня видов муниципального контроля осуществляется путем внесения изменений в настоящее решение.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетени Совета депутатов и администрации муниципального образования «Жердское» и на официальном сайте администрации МО «Мезенский район».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Жердское»
   Дорошенко Г.И .

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля муниципального образования «Жердское»

и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
	Вид муниципального контроля
	Наименование ответственного за осуществление муниципального контроля

	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства территорий поселения
	Администрация МО «Жердское»

Дорошенко Г.И., глава

	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Администрация  МО «Жердское»

Дорошенко Г.И., глава